PRESIDÊNCIA/SGM
Requerimento n. 4.182/2025, do Senhor Deputado DEFENSOR STÉLIO
DENER.  Revisão  do  despacho  inicial  aposto  ao  Projeto  de  Lei  n.
2.004/2024,  para  incluir  o  exame  de  mérito  pela  Comissão  de
Constituição e Justiça e de Cidadania.
Em

Defiro o Requerimento n. 4.182/2025, nos termos do art. 141
do RICD. Assim, revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n.
2.004/2024,  para  incluir  o  exame  de  mérito  pela Comissão  de
Constituição e Justiça e de Cidadania. Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 2.004/2024: CASP, CFT (art.
54 do RICD) e CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição Sujeita à
Apreciação Conclusiva pelas Comissões (art. 24, II, do RICD). Regime
de Tramitação: Prioridade (art. 151, II, do RICD)]

HUGO MOTTA
Presidente

CÂMARA DOS DEPUTADOS

30
23

15
2

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/3023152
Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Hugo Motta.

Da
ta

 d
o

Do
cu

m
en

to
: 1

5/
10

/2
02

5

	PRESIDÊNCIA/SGM